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ESTADO DO TOCANTINS
R

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 5.936, DE 29 DE ABRIL DE 2019.

Aprova a programagao financeira e o cronograma de execugdo mensal de desembolso dos recursos estaduais para o exercicio
financeiro de 2019, e adota outras providéncias.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da atribuicao que lhe confere o art. 40, inciso |l, da Constituigdo do Estado e com
fulcro nos arts. 8°, 9° e 13 da Lei Complementar Federal 101, de 4 de maio de 2000,

DECRETA:

Art. 1° Sdo aprovados a programacao financeira e o cronograma de execugdo mensal de desembolso dos recursos estaduais para o exercicio
financeiro de 2019, na conformidade do Anexo | a este Decreto.

Art. 2° As cotas orcamentarias programadas sao disponibilizadas no Sistema Integrado de Administragéo Financeira do Estado do Tocantins
- Siafe-TO.

Art. 3° Os recursos do Tesouro, quando repassados, sdo contabilizados como cota financeira concedida aos 6rgéos e as entidades do Poder
Executivo.

Art. 4° Os valores destinados a despesas de custeio, de investimento e demais despesas correntes e de capital dos érgaos e das entidades
do Poder Executivo, oriundos da fonte 0100, sdo contingenciados no montante da frustragdo de receita.

Paragrafo unico. Os valores contingenciados permanecem em disponibilidade a programar, com possibilidade de liberagdo durante o exercicio
financeiro, de acordo com o comportamento da receita.

Art. 5° E aprovado o Demonstrativo das Metas Bimestrais de Arrecadagao do exercicio de 2019, na conformidade do Anexo |l a este Decreto.
Art. 6° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.
Palacio Araguaia, em Palmas, aos 29 dias do més de abril de 2019; 198° da Independéncia, 131° da Republica e 31° do Estado.

MAURO CARLESSE
Governador do Estado

Sandro Henrique Armando Rolf Costa Vidal
Secretario de Estado da Fazenda e Planejamento Secretario-Chefe da Casa Civil

ANEXO | AO DECRETO 5.936, DE 29 DE ABRIL DE 2019.

METAS DE ARRECADAGAO E DE CRONOGRAMA EXECUGAO DE DESEMBOLSO
(Base: Art. 47, da Lei 4.320/64 e Art. 82 e 92, da Lei Complementar 101/2000 -LRF;

FONTE: 0100 RS 1,00
3 METAS DE ARRECADAGAO - 2019
RECEITA/DISCRIMINACAO ¢ Total Geral
JANEIRO FEVEREIRO MARGO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
Recursos do Tesouro
RECEITAS CORRENTES 669.235.143 669.235.143 669.235.143 669.235.143 669.235.143 669.235.143 669.235.143 669.235.143 669.235.143 669.235.143 669.235.143 669.235.143 8.030.821.716
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICAO DE MELHORIA 319.878.937 319.878.937 319.878.937 319.878.937 319.878.937 319.878.937 319.878.937 319.878.937 319.878.937 319.878.937 319.878.937 319.878.937 3.838.547.246
RECEITA DE CONTRIBUICOES - - - - - - - - - - B B
RECEITA PATRIMONIAL 674.752 674.752 674.752 674.752 674.752 674.752 674.752 674.752 674.752 674.752 674.752 674.752 8.097.023
RECEITA DE SERVICOS 367.951 367.951 367.951 367.951 367951 367.951 367.951 367.951 367.951 367.951 367.951 367.951 4415417
[ TRANSFERENCIAS CORRENTES 343.072.124 343.072.124 343.072.124 343.072.124 343.072.124 343.072.124 343.072.124 343.072.124 343.072.124 343.072.124 343.072.124 343.072.124 4.116.865.482
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 5241379 5241379 5.241.379 5241379 5.241.379 5241379 5241379 5.241.379 5.241.379 5.241.379 5241379 5.241.379 62.896.548
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS - - - - - - - - - - - - -
DEDUCOES DAS RECEITAS TRIBUTARIAS (111.126.033) (111.126.033) (111.126.033)] (111.126.033) (111.126.033) (111.126.033) (111.126.033)] (111.126.033) (111.126.033) (111.126.033) (111.126.033) (111.126.033)] (1.333.512.392)
RESTITUICAO (414.818) (414.818) (414.818) (414.818) (414.818) (414.818) (414.818) (414.818) (414.818) (414.818) (414.818) (414.818) (4.977.814)|
DEDUGOES DAS RECEITAS DE TRANSF. DA UNIAO (68.681.045) (68.681.045) (68.681.045) (68.681.045) (68.681.045) (68.681.045) (68.681.045) (68.681.045) (68.681.045) (68.681.045) (68.681.045) (68.681.045) (824.172.545)
 TOTAL DAS RECEITAS 489.013.247 489.013.247 489.013.247 489.013.247 489.013.247 489.013.247 489.013.247 489.013.247 489.013.247 489.013.247 489.013.247 489.013.247 5.868.158.965
DESPESA/DISCRIMINAGAO CRONOGRAMA DE EXECUGAO MENSAL DE DESEMBOLSO - 2019 Total Geral
JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
DESPESAS CORRENTES 191.570.861 191.570.861 191.570.861 191570861 191.570.861 191.570.861 191.570.861 191570861 191570861 191.570.861 191.570.861 191.570.861 2.298.850336
Pessoal e Encargos Sociais 140520496 140520496 140,520,496 140,520,496 140520496 140520496 140.520.496 140,520,496 140.520.496 140520496 14052049 140520496 1.686.245.957
Juros e Encargos da Divida 13736.333 13736.333 13736333 13736333 13.736.333 13736.333 13736333 13736333 13736333 13.736.333 13736.333 13736333 164,836,000
Outras Despesas Correntes 37310082 3731002 37314092 37310092 37310082 3731002 37314032 37310092 37310092 37310082 3731002 37314092 447.768.379
DESPESAS DE CAPITAL 33.708.347 33.708.347 33.708.347 33.708.347 33.708.347 33.708.347 33.708.347 33.708.347 33.708.347 33.708.347 33.708.347 33.708.347 404.500.168
i 1924.767 1924767 1924767 1924.767 1924.767 1924.767 1924767 1924767 1924.767 1924.767 1.924.767 1924767 23.097.206
Inversdes Financeiras 166.667 166.667 166.667 166.667 166.667 166.667 166.667 166.667 166.667 166.667 166.667 166.667 2.000.000
Amortizages da Divida 31616914 31616914 31616914 31616914 31616914 31616914 31616914 31616914 31616914 31616914 31616914 31616914 379.402.962
RESERVA DE CC 1A 12.967.523 12.967.523 12.967.523 12.967.523 12.967.523 12.967.523 12.967.523 12.967.523 12.967.523 12.967.523 12.967.523 12.967.523 155.610.281
REPASSE DO DUODECIMO 108.326.463 108.326.463 108.326.463 108.326.463 108.326.463 108.326.463 108.326.463 108.326.463 108.326.463 108.326.463 108.326.463 108.326.463 1.299.917.556
TOTAL DAS DESPESAS 346.573.195 346.573.195 346.573.195 346.573.195 346.573.195 346.573.195 346.573.195 346.573.195 346.573.195 346.573.195 346.573.195 346.573.195 4.158.878.341
SUPERAVIT 142440052 142440052 142.440.052 142.440.052 142.440.052 142440052 142.440.052 142.440.052 142.440.052 142.440.052 142440052 142.440.052 1709.280.624
DISPONIBILIDADE A PROGRAMAR 142.440.052 284.880.104 427.320.156 569.760.208 712.200.260 854.640.312 997.080.364 1.139.520.416 1.281.960.468 1.424.400520 1566.840.572 1.709.280.624
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METAS DE ARRECADAGAO E DE CRONOGRAMA EXECUGAO DE DESEMBOLSO

(Base: Art. 47, da Lei 4.320/64 e Art. 82 e 92, da Lei Complementar 101/2000 -LRF
FONTE: 0101

RECEITA/DISCRIMINACAO METAS DE ARRECADACAO - 2019
JANEIRO FEVEREIRO MARGO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO | OUTUBRO ] )

R$ 1,00

Total Geral

Recursos Vil
RECEITAS CORRENTES - - } j j
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGAO DE MELHORIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL - B g g
RECEITA DE SERVICOS - g B B ,
TRANSFERENCIAS CORRENTES - , , , .
OUTRAS RECEITAS CORRENTES g , , , .
RECEITAS DE CAPITAL } } i . .
OPERACOES DE CREDITO g g B ,
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS R B B g
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL € g B B g
RECEITAS DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENTARIAS - - B , .
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS B ] , , .
DEDUGOES DAS RECEITAS TRIBUTARIAS g ] } , .
RESTITUICAO - - B .
DEDUGOES DAS RECEITAS DE TRANSF. DA UNIAO g g g g
TOTAL DAS RECEITAS - } B .

DESPESA/DISCRIMINACAO CRONOGRAMA DE EXECUCAO MENSAL DE DESEMBOLSO - 2019
JANEIRO FEVEREIRO MARGO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO 0 0

Total Geral

DESPESAS CORRENTES 41.218.370 41.218.370 41.218.370 41.218.370 41.218.370 41.218.370 41.218.370 41.218.370 41.218.370 41.218.370 41.218.370 41.218.370 494.620.434

Pessoal e Encargos Sociais 28.363.531 28363531 28363531 28363531 28363531 28363531 28363531 28.363.531 28.363.531 28.363.531 28363.531 28363531 340362374
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes 12.854.838 12.854.838 12.854.838 12.854.838 12.854.838 12.854.838 12.854.838 12.854.838 12.854.838 12.854.838 12.854.838 12.854.838 154.258.060

DESPESAS DE CAPITAL 2.110.230 2.110.230 2.110.230 2.110.230 2.110.230 2.110.230 2.110.230 2.110.230 2.110.230 2.110.230 2.110.230 2.110.230 25.322.760

Investimentos 2110230 2110230 2110230 2110230 2.110.230 2.110.230 2.110.230 2.110.230 2.110.230 2.110.230 2110230 2110230 25.322.760

Inversdes Financeiras

Amortizagdes da Divida - - - - -
RESERVA DE CONTINGENCIA - - - . .
REPASSE DO DUODECIMO - - - . .

[TOTAL DAS DESPESAS 43.328.600 43.328.600 43.328.600 43.328.600 43.328.600 43.328.600 43.328.600 43.328.600 43.328.600 43.328.600 43.328.600 43.328.600 519.943.194
DEFICIT (43.328.600) (43.328.600) (43.328.600) (43.328.600) (43.328.600)| (43.328.600) (43.328.600) (43.328.600) (43.328.600) (43.328.600) (43.328.600) (43.328.600) (519.943.194)|
DISPONIBILIDADE A PROGRAMAR (43.328.600) (86.657.199)|  (120.985.799)  (173.314.398)|  (216.642.998)|  (259.971.597)|  (303.300.197)|  (346.628.796)|  (389.957.396)|  (433.285.995)|  (476.614.595)|  (519.943.194), -

METAS DE ARRECADAGAO E DE CRONOGRAMA EXECUCAO DE DESEMBOLSO
(Base: Art. 47, da Lei 4.320/64 e Art. 82 e 92, da Lei Complementar 101/2000 -LRF
FONTE: 0102
RECEITA/DISCRIMINACAO METAS DE ARRECADACAO - 2019
JANEIRO FEVEREIRO MARGO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO o

RS 1,00

Total Geral

Recursos Vinculados
RECEITAS CORRENTES - - } g B
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICAO DE MELHORIA g € } g B
RECEITA DE CONTRIBUIGOES - - } g ,
RECEITA PATRIMONIAL - B , R
RECEITA DE SERVICOS - g B B B
TRANSFERENCIAS CORRENTES - g B g B
OUTRAS RECEITAS CORRENTES - € B g B
RECEITAS DE CAPITAL - g B B B
OPERAGOES DE CREDITO g € , g B
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS
DEDUCOES DAS RECEITAS TRIBUTARIAS - - - . -
RESTITUICAO - . B B R
DEDUGGES DAS RECEITAS DE TRANSF. DA UNIAO - € } g B
TOTAL DAS RECEITAS B B B

DESPESA/DISCRIMINACAO CRONOGRAMA DE EXECUCAO MENSAL DE DESEMBOLSO - 2019
JANEIRO FEVEREIRO MARGO ABRIL MAI0 JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO )

Total Geral

DESPESAS CORRENTES 90.460.228 90.460.228 90.460.228 90.460.228 90.460.228 90.460.228 90.460.228 90.460.228 90.460.228 90.460.228 90.460.228 90.460.228 1.085.522.740

Pessoal e Encargos Sociais 77.413.697 77.413.697 77.413.697 77.413.697 77.413.697 77.413.697 77.413.697 77.413.697 77.413.697 77.413.697 77.413.697 77.413.697 928.964.363
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes 13.046.531 13.046.531 13.046.531 13.046.531 13.046.531 13.046.531 13.046.531 13.046.531 13.046.531 13.046.531 13.046.531 13.046.531 156.558.377

DESPESAS DE CAPITAL 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 20.000.000

1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 1.666.667 20.000.000
Inversdes Financeiras - - - B B

Amortizagdes da Divida - B - B -
RESERVA DE CONTINGENCIA -
REPASSE DO DUODECIMO - - - - -

TOTAL DAS DESPESAS 92.126.895 92.126.895 92.126.895 92.126.895 92.126.895 92.126.895 92.126.895 92.126.895 92.126.895 92.126.895 92.126.895 92.126.895 1.105.522.740

DEFICIT (92.126.895) (92.126.895)|  (92.126.895)|  (92.126.895) (92.126.895) (92.126.895)|  (92.126.895) (92.126.895)|  (92.126.895)|  (92.126.895) (92.126.895) (92.126.895) (1.105.522.740)
DISPONIBILIDADE A PROGRAMAR (92.126.895)  (184.253.790)]  (276.380.685)|  (368.507.580)|  (460.634.475)]  (552.761370))  (644.888.265)|  (737.015.160)|  (829.142.055)|  (921.268.950)] (1.013.395.845)| (1.105.522.740) -
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15 AN 1989

MAURO CARLESSE
Governador do Estado

ROLF COSTA VIDA
Secretario-Chefe da Casa Civil

GERISVALDO DA COSTA MACEDO
Diretor do Diario Oficial do Estado
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FONTE: 0103

METAS DE ARRECADAGAO E DE CRONOGRAMA EXECUGAO DE DESEMBOLSO
(Base: Art. 47, da Lei 4.320/64 e Art. 82 e 99, da Lei Complementar 101/2000 -LRF

RS 1,00

RECEITA/DISCRIMINACAO

METAS DE ARRECADACAO - 2019

JANEIRO

FEVEREIRO

MARCO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

Total Geral

OUTUBRO

NOVEMBRO

Recursos

RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICAO DE MELHORIA

RECEITA DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

 TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO

[ALIENACAO DE BENS

AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

RECEITAS DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS

DEDUCOES DAS RECEITAS TRIBUTARIAS

RESTITUICAO

DEDUCOES DAS RECEITAS DE TRANSF. DA UNIAO

TOTAL DAS RECEITAS

DESPESA/DISCRIMINACAO

CRONOGRAMA DE EXECUCAO MENSAL DE DESEMBOLSO - 2019

JANEIRO

FEVEREIRO

MARGO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

Total Geral

OUTUBRO

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL

584.558

584.558

584.558

584.558 584.558

584.558

584.558 584.558

584.558

584.558

584.558

584.558 7.014.690

584.558

584.558

584.558

584.558 584.558

584.558

584.558

584.558

584.558

584.558

584.558

584558 7.014.690

Inversdes Financeiras

[AmortizagSes da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

REPASSE DO DUODECIMO

[ TOTAL DAS DESPESAS

584.558

584.558

584.558

584.558 584.558

584.558

584.558 584.558

584.558

584.558

584558

584.558 7.014.690

DEFICIT

(584.558)

(584.558)

(584.558)

(584.558)

(584.558)

(584.558)

(584.558)

(584.558)

(584.558)

(584.558)

(584.558)

(584.558) (7.014.690)

DISPONIBILIDADE A PROGRAMAR

(584.558))

(1.169.115)|

(1.753.673)

(2.338.230)

(2.922.788)

(3.507.345)

(4.091.903)

(4.676.460)|

(5.261.018)|

(5.845.575))|

(6.430.133)

(7.014.690)| -

FONTE: 0104

METAS DE ARRECADAGAO E DE CRONOGRAMA EXECUGCAO DE DESEMBOLSO
(Base: Art. 47, da Lei 4.320/64 e Art. 82 e 92, da Lei Complementar 101/2000 -LRF)

RS 1,00

RECEITA/DISCRIMINAGAO

METAS DE ARRECADACAO - 2019

JANEIRO

FEVEREIRO

MARGO

ABRIL MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

Total Geral

RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICAO DE MELHORIA

RECEITA DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

' TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

AMORTIZAGCAO DE EMPRESTIMOS

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

RECEITAS DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS

DEDUCOES DAS RECEITAS TRIBUTARIAS

RESTITUICAO

DEDUGOES DAS RECEITAS DE TRANSF. DA UNIAO

' TOTAL DAS RECEITAS

DESPESA/DISCRIMINAGCAO

CRONOG

RAMA DE EXECUCAO MENSAL DE

DESEMBOLSO - 2019

Total Geral

JANEIRO

FEVEREIRO

MARGO

ABRIL MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

DESPESAS CORRENTES

1.943.250

1.943.

250

1.943.250

1.943.250 1.943.250

1.943.250

1.943.250 1.943.250

1.943.250

1.943.250

1.943.250

1.943.250 23.319.000

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

1.943.250

1.943.250

1.943.250

1.943.250 1.943.250

1.943.250

1.943.250 1.943.250

1.943.250

1.943.250

1.943.250

1.943.250 23.319.000

DESPESAS DE CAPITAL

4.427.583

4.427.

583

4.427.583

4.427.583 4.427.583

4.427.583

4.427.583 4.427.583

4.427.583

4.427.583

4.427.583

4.427.583 53.131.000

Investimentos

4.427.583

4.427.

583 4.427.583

4.427.583 4.427.583

4.427.583

4.427.583 4.427.583

4.427.583

4.427.583

4.427.583

4.427.583 53.131.000

Inversdes Financeiras

Amortizagdes da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

EMENDA PARLAMENTAR PARA PODERES

29.166,67

29.166,67

29.166,67

29.166,67 29.166,67

29.166,67

29.166,67 29.166,67

29.166,67

29.166,67

29.166,67

29.166,67 350.000

TOTAL DAS DESPESAS

6.400.000

6.400.

000 6.400.000

6.400.000 6.400.000

6.400.000

6.400.000 6.400.000

6.400.000

6.400.000

6.400.000

6.400.000 76.800.000

DEFICIT

(6.400.000)

(6.400.000)

(6.400.000)

(6.400.000) (6.400.000)

(6.400.000)

(6.400.000)

(6.400.000)

(6.400.000)|

(6.400.000)|

(6.400.000)|

(6.400.000)|

(76.800.000)|

DISPONIBILIDADE A PROGRAMAR

(6.400.000)

(12.800.000)

(19.200.000)

(25.600.000)|  (32.000.000)

(38.400.000),

(44.800.000)|

(51.200.000)|

(57.600.000)|

(64.000.000)|

(70.400.000)|

(76.800.000)| -

FONTE: 0100

ANEXO Il AO DECRETO 5.936, DE 29 DE ABRIL DE 2019.

(Base: Art. 13 da Lei Complementar n® 101/2000-LRF)

R$ 1,00

RECEITA/DISCRIMINAGAO

METAS DE ARRECADAGCAO - 2019

12 BIMESTRE

22 BIMESTRE

32 BIMESTRE

42 BIMESTRE

52 BIMESTRE

62 BIMESTRE

Total Geral

Recursos do Tesouro

RECEITAS CORRENTES

1.338.470.286

1.338.470.286

1.338.470.286

1.338.470.286

1.338.470.286

1.338.470.286

8.030.821.716

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICAO DE MELHORIA

639.757.874

639.757.874 639.757.874 639.757.874 639.757.874 639.757.874 3.838.547.246
RECEITA DE CONTRIBUICOES - - - - - - -

RECEITA PATRIMONIAL 1.349.504 1.349.504 1.349.504 1.349.504 1.349.504 1.349.504 8.097.023
RECEITA DE SERVICOS 735.903 735.903 735.903 735.903 735.903 735.903 4.415.417
TRANSFERENCIAS CORRENTES 686.144.247 686.144.247 686.144.247 686.144.247 686.144.247 686.144.247 4.116.865.482
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 10.482.758 10.482.758 10.482.758 10.482.758 10.482.758 10.482.758 62.896.548

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS

DEDUCOES DAS RECEITAS TRIBUTARIAS

(222.252.065)

(222.252.065)

(222.252.065)

(222.252.065)

(222.252.065)

(222.252.065)

(1.333.512.392)|

RESTITUICAO

(829.636) (829.636) (829.636) (829.636) (829.636) (829.636) (4.977.814)
DEDUCOES DAS RECEITAS DE TRANSF. DA UNIAO (137.362.091) (137.362.091) (137.362.091) (137.362.091) (137.362.091)| (137.362.091) (824.172.545)|
TOTAL DAS RECEITAS 978.026.494 978.026.494 978.026.494 978.026.494 978.026.494 978.026.494 5.868.158.965
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